114 www.kuebler.com 07/2011
2/22
RoHS
IP- 40° + 85°
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Singleturn
8.M3658 . 2
a
X
b
C
c
X
d
. 3 2
e
1 X
f
Safety-LockplusTM
Flanschseitig IP69k, robuste Lagerbau-
gruppen mit verblockten Lagern,
mechanisch geschützte Wellendichtung
Sensor-ProtectTM
Vollvergossene Elektronik, getrennte
mechanische Baugruppe
Typ
a 		 Flansch
	2 	=	Synchroflansch
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	3 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	5 	= 	ø 6,35 (1/4“) x 12,5 mm
	6 	= 	ø 8 x 12,5 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	C 	= 	CAN Highspeed / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	2 	= 	Kabel radial (1 m PUR)
	4 	= 	M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofil
	32 = J1939
f 		 Schutzart
	1 	= IP67
	2 	= 	IP69k
Safety-LockTM
(Wellen)

	4 	= 	ø 8 mm
	6 	= 	ø 10 mm
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.M3678 . X
a
X
b
C
c
X
d
. 3 2
e
1 X
fTyp
Seewasserfest
optional
Magnetische
Sensorik
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	C 	= 	CAN Highspeed / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	2 	= 	Kabel radial (1 m PUR)
	4 	= 	M12-Stecker radial
e 		 Feldbusprofil
	32 = J1939
f 		 Schutzart
	1 	= IP67
	2 	= 	IP69k
SAE J1939Kompakt, magnetisch Sendix M3658 / M3678 (Welle / Hohlwelle)
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.